
22-03-2011 1 de 3

www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 213625
 

En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 11:27 del dia 22/3/2011, en el domicilio de la Dirección Nacional 
de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a 

lo establecido en el Decreto 12.453/08, finaliza la SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 213625 - ADQUISICION DE 
MAQUINARIAS PARA IMPRENTA de la Institución:

Nivel de Entidad: PODER EJECUTIVO

Entidad: MINISTERIO DE EDUCACIÓN Y CULTURA

UOC: UOC MINISTERIO DE EDUCACION

Código SICP: 1031

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

Listado de Avisos
 

Listado de Consultas
 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan Offset de 62X45 (o similar) de 1 color para realizar tarjetas, afiches trípticos y gráficos sobre todo tipo 
de papel y cartón.
Consultamos si podran ofertarse prensas digitales de hasta 33 x 48 cm, de 4 colores para realizar  tarjetas, afiches 
trípticos y gráficos sobre papeles revestidos y no revestidos de 64 a 300 g/m². teniendo en cuenta que las prensas 
digitales disminuyen el tiempo de entrega de los trabajos y se complementan integramente con el entorno grafico 
de pre prensa. Favor responder

02-03-2011 03:03:31

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

No se podrá ofertar la prensa digital, se deberá ofertar y presentar como estable en el  PBC y por el tiempo de la 
entrega ver adenda 3

11-03-2011 10:05:50

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicitan Offset de 1 color con equipo numerador de 2 cabezales (para realizar tarjetas, afiches, trípticos y 
talonarios, recibos numerados y con perforaciones.

Consultamos si podran ofertarse prensas digitales de 4 colores con numerador integrado y controlado por 
software (para realizar tarjetas, afiches, trípticos y talonarios, recibos numerados y con perforaciones ,de dos 
agujeros, en linea). Teniendo en cuenta que el sistema de  numeracion a ofertar es equivalente al solicitado de 2 
cabezales, y la perforacion de hojas puede realizarse en liena. Favor Responder

02-03-2011 03:03:41

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

No se podrá ofertarse la prensa digital de 4 colores con enumerador integrado y controlado por software, se 
deberá ofertar y presentar como estable en el  PBC y por el plan de entrega ver adenda 3

11-03-2011 10:28:19

 

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Consultamos si el plan de entregas puede extenderse a 45 dias habiles desde la firma del Contrato, teniendo en 
cuenta que se trata de equipos nuevos, cuyo tiempo minimo de fabricacion es de 15 dias, mas los tramites 
normales de importacion y nacionalizacion que suman aproximadamente otros 15 a 20 dias. haciendo un total 
aprox. de 35 a 45 dias. Favor Responder

02-03-2011 04:03:50



22-03-2011 2 de 3

Listado de Consultas
RESPUESTAS

Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Una vez emitida la orden de compra correspondiente el oferente tendrá 45 (cuarenta y cinco) días hábiles para la 
entrega de los Bienes. Ver Adenda N° 03

11-03-2011 10:48:54

 

Listado de Proveedores Participantes
Oferente Categoría Nro. Nro. Garantía Tipo Entidad Fecha Emisión

LUIS ALBERTO NAYAR ACUÃ‘
A - 1040435-0

Pequeña 1 1501-2975 Póliza REGIONAL SEGUROS 22-03-2011

RB S.R.L. - 80019197-8 Pequeña 2 1508.2094.0 Póliza El Sol del Paraguay 22-03-2011

 

Listado de Propuestas por Proveedor
 

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 45101502-001 Maquina para Impresoras offset 1.00

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LUIS ALBERTO 
NAYAR ACUÃ‘A - 
1040435-0

HAMADA HAMADA WH66 JAPONESA IMPRESORA OFFSET DE 1 
COLOR NUEVA CERO 
HORA FORMATO MAXIMO 
DE PAPEL 660 X 483 MM. 
PARA REALIZAR 
TARJETAS AFICHES 
TRIPTICOS Y GRAFICOS 
SOBRE TODO TIPO DE 
PAPEL Y CARTON 
GRAMAJE DE PAPEL 
DESDE 40 A 400 GRAMOS 
VELOCIDAD DE 
IMPRESION HASTA 10.000 
HOJAS POR HO

1,040,000,000 1,040,000,000

RB S.R.L. - 80019197-8 HEIDELBERG HEIDELBERG KOR ALEMANIA  108,750,000 108,750,000

 

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 45101502-001 Maquinaria para imprenta offset 1.00

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
LUIS ALBERTO 
NAYAR ACUÃ‘A - 
1040435-0

HAMADA HAMADA WH47NPD JAPONESA IMPRESORA OFFSET DE 1 
COLOR NUEVA CERO 
HORA CON MAQUINA 
NUMERADORA AY 
PERFORADORA CON 2 
CABEZALES INCLUIDOS 
FORMATO MAXIMO DE 
PAPEL 470 X 365 MM. PARA 
REALIZAR TARJETAS 
AFICHES, TRIPTICOS Y 
TALONARIOS, RECIBOS 
NUMERADOS Y CON 
PERFORACION

459,600,000 459,600,000

RB S.R.L. - 80019197-8 HEIDELBERG HEIDELBERG GTO 52 ALEMANIA  208,800,000 208,800,000

 

Listado de Recepción de Lances
 

Listado de la Etapa de Puja
 

Listado del Periodo Aleatorio



22-03-2011 3 de 3

 

Beneficio MyPIMES
 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - ADQUISICION DE MAQUINARIAS PARA IMPRENTA

Oferente Precio Fecha Hora Estado
RB S.R.L. - 80019197-8 317,550,000 22-03-2011 11:00:09.492 Propuesta

LUIS ALBERTO NAYAR ACUÃ‘A - 1040435-0 1,499,600,000 22-03-2011 11:00:09.489 Propuesta

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - ADQUISICION DE MAQUINARIAS PARA IMPRENTA

Oferente Mejor Precio
RB S.R.L. - 80019197-8 317,550,000

LUIS ALBERTO NAYAR ACUÃ‘A - 1040435-0 1,499,600,000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80019197-8 - RB S.R.L.

Item Precio Ganador
1 - ADQUISICION DE MAQUINARIAS PARA IMPRENTA 317,550,000

 

Listado de Mensajes
 

1 - ADQUISICION DE MAQUINARIAS PARA IMPRENTA

 

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 22-03-2011 11:10:49.669

Buenos días, comenzamos la Subasta. 22-03-2011 11:11:18.750

En breve pasamos a la Etapa de Puja. 22-03-2011 11:15:51.444

Pueden seguir bajando sus ofertas en las siguientes etapas. 22-03-2011 11:18:19.767

Atención pasamos a la etapa de puja. 22-03-2011 11:18:21.956

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 22-03-2011 11:18:26.629

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

22-03-2011 11:24:27.132

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 22-03-2011 11:27:46.381

EL GRUPO HA SIDO CERRADO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 22-03-2011 11:27:46.575

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el 
procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.


	1551
	1552
	1553
	1
	4570084
	4570083

	1
	1
	80019197-8
	1

